ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Совета Российского Союза ректоров

О приеме в члены
Российского Союза ректоров

от 26 декабря 2011 г. № 3

Совет Российского Союза ректоров п о с т а н о в л я е т :

1. В соответствии с пп. 4.1 - 4.3 раздела IV Устава Российского Союза
ректоров принять в члены Российского Союза ректоров следующих ректоров
(руководителей) высших учебных заведений:

1.  Агафонов
Юрий Александрович

Начальник Краснодарского университета
Министерства внутренних дел
Российской Федерации

2.  Артамонов
Владимир Сергеевич

Начальник Санкт-Петербургского
университета Государственной
противопожарной службы Министерства
Российской Федерации по делам
гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям и ликвидации последствий
стихийных бедствий

3.  Бабин
Валерий Геннадьевич

Ректор Горно-Алтайского
государственного университета

4.  Бабурин
Сергей Витальевич

Начальник Вологодского института права
и экономики Федеральной службы
исполнения наказаний

2

5.  Борзов
Евгений Валерьевич

Ректор Ивановской государственной
медицинской академии

6.  Джамбулатов
Зайдин Магомедович

Ректор Дагестанской государственной
сельскохозяйственной академии
имени М.М. Джамбулатова

7.  Донник
Ирина Михайловна

Ректор Уральской государственной
сельскохозяйственной академии

8.  Евменов
Александр Дмитриевич

Ректор Санкт-Петербургского
государственного университета кино
и телевидения

9.  Егорушкин
Валерий Алексеевич

Ректор Брянской государственной
инженерно-технологической академии

10.  Заболотских
Татьяна Владимировна

Ректор Амурской государственной
медицинской академии

11.  Зекрин
Фанави Хайбрахманович

Ректор Чайковского государственного
института физической культуры

12.  Землюков
Сергей Валентинович

Ректор Алтайского государственного
университета

13.  Иванов
Александр Вадимович

Ректор Калининградского
государственного технического
университета

14.  Игнатова
Ирина Борисовна

Ректор Белгородского государственного
института культуры и искусств

15.  Казак
Максим Анатольевич

Ректор Калужского государственного
университета имени К.Э. Циолковского

16.  Квочкин
Александр Николаевич

Ректор Мичуринского государственного
аграрного университета

17.  Кирничный
Владимир Юрьевич

Ректор Сибирской государственной
автомобильно-дорожной академии
(СибАДИ)

18.  Китайгородский
Михаил Дмитриевич

Ректор Коми государственного
педагогического института

3

19.  Ковалев
Владимир Анатольевич

Ректор Кузбасского государственного
технического университета имени
Т.Ф. Горбачева

20.  Козбаненко
Виктор Анатольевич

Ректор Государственного университета
управления

21.  Косенок
Сергей Михайлович

Ректор Сургутского государственного
университета Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры

22.  Курасов
Сергей Владимирович

Ректор Московской государственной
художественно-промышленной академии
имени С.Г. Строганова

23.  Кызыргулов
Ильгиз Раянович

Ректор Стерлитамакской государственной
педагогической академии имени Зайнаб
Биишевой

24.  Лисицын
Николай Васильевич

Ректор Санкт-Петербургского
государственного технологического
института (технический университет)

25.  Мехренцев
Андрей Вениаминович

Ректор Уральского государственного
лесотехнического университета

26.  Миклушевский
Владимир Владимирович

Ректор Дальневосточного федерального
университета

27.  Миронов
Борис Гурьевич

Ректор Чувашского государственного
педагогического университета
имени И.Я. Яковлева

28.  Павлов
Валентин Николаевич

Ректор Башкирского государственного
медицинского университета

29.  Попков
Владимир Михайлович

Ректор Саратовского государственного
медицинского университета имени
В.И. Разумовского

30.  Римашевский
Адам Адамович

Начальник Военно-морской академии
имени Адмирала Флота Советского
Союза Н.Г. Кузнецова

4

31.  Салов
Александр Игоревич

Ректор Академии социального
управления

32.  Семенычев
Валерий Константинович

Ректор Самарской академии
государственного и муниципального
управления

33.  Созанов
Валерий Гаврилович

Ректор Северо-Осетинского
государственного университета
имени К.Л. Хетагурова

34.  Соломин
Валерий Павлович

Ректор Российского государственного
педагогического университета
имени А.И. Герцена

35.  Сысоев
Александр Митрофанович

Ректор Московского государственного
агроинженерного университета
имени В.П. Горячкина

36.  Ташкинов
Анатолий Александрович

Ректор Пермского национального
исследовательского политехнического
университета

37.  Хроменков
Павел Николаевич

Ректор Московского государственного
областного университета

38.  Шапошников
Лев Евгеньевич

Ректор Нижегородского государственного
педагогического университета
имени Козьмы Минина

39.  Шишкин
Игорь Геннадьевич

Ректор Тюменской государственной
академии культуры, искусств и
социальных технологий

2. Подтвердить членство в Российском Союзе ректоров следующих
президентов высших учебных заведений:

1.  Гейхман
Владимир Львович

Президент Российской правовой
академии Министерства юстиции
Российской Федерации

5

2.  Громыко
Василий Викторович

Президент Московской государственной
академии физической культуры

3.  Данилов
Анатолий Александрович

Президент Чайковского государственного
института физической культуры

4.  Дудырев
Анатолий Сергеевич

Президент Санкт-Петербургского
государственного технологического
института (технический университет)

5.  Ерохин
Михаил Никитьевич

Президент Московского
государственного агроинженерного
университета имени В.П. Горячкина

6.  Онегин
Владимир Иванович

Президент Санкт-Петербургского
государственного лесотехнического
университета имени С.М. Кирова

3. Аппарату Российского Союза ректоров оформить удостоверения
и выдать нагрудные знаки вновь принятым членам Российского Союза ректоров.